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ročník V.         BŘEZEN  2023               zdarma  

     Měsíčník regionu Miličínsko.                                                        

Kahlovice, Malovice, Miličín, Nasavrky, Nové Dvory, Petrovice, Reksyně, 

Záhoří, Žibkov. 

 

                                        JEDNÁNÍ O DOPRAVĚ POKRAČUJÍ 

Jílové u Prahy – Ve čtvrtek 19 ledna se v Jílovém u Prahy uskutečnila informativní 

schůzka se zástupci obcí k připravované výstavbě dálnice D3. Na jednání s účastí 

ministra dopravy a generálního ředitele ŘSD dorazila z Miličína tříčlenná delegace v čele 

se starostou Václavem Kardou a místostarostou Karlem Trefilem.  

Jednání zahájil ministr dopravy, který shrnul dosavadní postup přípravy dálnice D3 a zejména 

definitivní ukotvení západní stabilizované varianty, což potvrdil i Ústavní soud. Generální ředitel 

Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) Radek Mátl následně popsal aktuální stupeň přípravy, kdy se 

řeší územní rozhodnutí, o které bylo požádáno podle nového liniového zákona na úrovni 

Středočeského kraje. Bohužel pro námitky odpůrců stavby bude rozhodování o územním 

rozhodnutí z důvodu systémové podjatosti přesunuto na jiný krajský úřad. ŘSD též požádalo o 

prodloužení platnosti stanoviska vlivů na životní prostředí EIA. 

                
.                                                                                                  Pokračování na další straně. 
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Na trase dálnice nyní probíhají geotechnické průzkumy, a to v celé její délce. Náš úsek 

z Mitrovic do Voračic má geotechnický průzkum hotový již z více než 80 % a patří tak 

k nejdokončenějším úsekům. V letošním roce budou zahájeny ještě geotechnické průzkumy a 

vrtání průzkumné štoly v místě budoucích tunelů v severní části budoucí dálnice a průzkum 

v místě dálničního mostu přes Sázavu. Mimochodem tyto stavby jsou nákladově společně již 

přes miliardu korun. Spolu s informacemi o samotné stavbě se zástupci dotčených obcí 

dozvěděli i informace o doprovodných stavbách jako je obchvat Jílového u Prahy, Benešova, 

Netvořic, Heřmaniček, Křešic nebo o Vestecké, Týnecké nebo Václavické spojce.  

Na řadu se dostal i skupinový vodovod podél dálnice D3, o kterém poreferovala radní 

Středočeského kraje pro životní prostředí Jana Skopalíková. Ohledně tohoto vodovodu bylo 

schváleno memorandum s dotčenými obcemi a svazky obcí, které mají na starost přivaděč 

vody přímo z úpravny vody na Želivce.  

Podle aktuálních informací by ŘSD rádo získalo územní rozhodnutí na přelomu letošního a 

příštího roku a pokračovalo stavebním povolením a výkupy pozemků. Vše se bude odvíjet od 

množství odvolání a soudních procesů od odpůrců stavby. Do diskuze se zapojila celá řada 

starostek a starostů. Hlas Miličína zde nemohl chybět. Starosta města Václav Karda vystoupil 

opakovaně na podporu výstavby dálnice a proti nesmyslnému plánu vybudovat obchvat města.  

„Nemá smysl dělat další zbytečnou rýhu do krajiny jen proto, aby se časem přidala rýha druhá 

v podobě dálnice. Pro obchvat neexistuje nic, to je jen čára v mapě, která vznikla díky nápadům 

lidí, kteří zde ani nežijí. Jediným řešením jak výstavba dálnice D3 a Miličín podporuje případnou 

etapovitou výstavbu od jihu,“ sdělil na jednání náš starosta. Na jednání padla ze strany Miličína 

i kritika na aktuální postoj PČR ve vztahu k počtu přechodů pro chodce na státovce po výstavbě 

plánované okružní křižovatky. „Bohužel policie vnímá I/3 jen jako mezinárodní silnici, my ji 

naopak vnímáme i jako komunikaci, která narušuje bezpečnost našich občanů. Na zachování 

jednoho přechodu u hotelu a druhého nového pod kruhovým objezdem ve směru na Tábor 

trváme,“ okomentovali zástupci Miličína tuto problematiku.  

 

Za zájmy Miličína se na jednání postavil i poslanec Jiří Slavík, kterého pro neodkladné pracovní 

povinnosti ve výborech Poslanecké sněmovny zastoupil na jednání s připraveným úderným 

textem zastupitel Miličína Jan Vachtl. 

                                                                                             Text: Jan Vachtl, Václav Karda, Karel Trefil  
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OPATRNĚ VÁS ZVEME NA VELIKONOČNÍ  

MINI JARMARK 

    Žáci rukodělného kroužku pracují od 2. pololetí na 

tom, aby mohla být po letech zase velikonoční prodejní 

výstava. Proč je pozvánka opatrná? Protože to nebude 

nic velkého – v kroužku je jen šest mladších dětí, trochu 

chybějí zkušenosti, pondělní schůzky nám narušují 

nemoci, bolení zubů, seminář nebo jarní prázdniny 

apod. Přesto usilovně tvoříme a snažíme se, aby všechno dobře dopadlo. Přidáme se 

k velikonočním dílničkám školní družiny. Tam budeme mít v úterý 4. dubna 2023 od 13 

hodin jeden prodejní stánek. Plánujeme nabídnout velikonoční dekorace, osení, 

kraslice, perníčky, zápichy apod. Přijďte se podívat, co všechno do příštího měsíce 

stihneme připravit.                                                                                       Text: K. Týleová 

 

 

  

                                                                                                                   

ZŠ a MŠ Miličín pořádají                                                                                                                                                       

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY                                                            

Kdy? V úterý 4. dubna 2023                                                                        

Kde? V areálu ŠD                                                                                                

Od kolika? 13:00 hodin                                                                                    

Co vás čeká?                                                                                             

Pletení pomlázek, pečení jidášů, barvení vajíček, výroba 

velikonočních dekorací a prodejní stánek s výrobky rukodělného 

kroužku.  
 

 

 

 

CVIČENÍ VE VOTICÍCH PODRUHÉ 

   V pátek 10. 2. žáci šesté, osmé a deváté třídy opět cvičili ve Voticích. I přesto, že jsme 
zde byli již potřetí, žáci stále objevovali pro ně nová náčiní a nářadí. Tentokrát jsme 
kromě tradičního šplhu o tyči a na laně vyzkoušeli gymnastickou hrazdu a jóga válce 
vhodné pro kompenzační cvičení po sportovním výkonu.  Poté jsme si zahráli ještě mezi 
žáky velmi populární míčovku - florbal. 

   Moc mne těší zájem o sport mezi našimi chlapci, protože právě na jejich žádost jsme 
cvičení ve Voticích o hodinu protáhli!                                                           Text: J.Houdek 
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  Pangea je jedna z matematických soutěží určených pro žáky 
základních škol od čtvrtého ročníku výše. Naši čtvrťáci se 
letošního ročníku zúčastnili. Úlohy byly netradiční a zároveň 

velmi zajímavé. Tematicky tentokrát autoři zvolili společenskovědní a přírodovědné 
obory – konkrétně pro ročník 2022/23 byla zvolena témata Dějiny a Zvířata. Aby ne, 
když patrony soutěže jsou pan František Kinský, potomek starého šlechtického rodu a 
pan Miroslav Bobek, ředitel pražské ZOO. Celkem patnáct úloh mělo svou textovou část, 
na jejímž základě bylo nutno vyřešit danou úlohu. Jak naše děti dopadly, dosud nevíme 
– probíhají školní kola. Nejúspěšnější řešitelé teprve postoupí do kol finálových. Je 
prima, že se děti celé práce zhostily zodpovědně, ať už uspějí nebo ne. 
    Mimochodem, na podzim jsme v rámci tréninku jazykové vybavenosti napsali a 
odeslali dopisy známým osobnostem. Zatím jediný, kdo odpověděl, byl právě pan Bobek 

😊                                                                                                             Text: J. Plačková  
 

KARNEVAL VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

  V úterý 21.února 2023 se ve školní družině konal dětský karneval určený pro děti z 

družiny. Mezi dětmi byly k vidění různé masky např. princezna, vlk, policista, Wednesday 

atd., ani vychovatelky nezůstaly s maskami pozadu. Na děti čekalo spouta tance a 

soutěží např. slalom mezi kužely, namotání bonbonu na jazyk, skládání puzzlí, 

tancování ve dvojicích při hudbě atd., za splnění byly odměněny. Mezi přestávkami na 

další soutěže dostaly děti usmažené domácí koblihy, které upekla paní učitelka 

Dostálová, dětem moc chutnaly. Maškarní atmosféru doladila barevná výzdoba, kterou 

si děti vytvořily samy např: řetězy, masky...Celé odpoledne se moc povedlo, děti si to 

moc užily a my se budeme těšit za rok, jaké masky si přinesou.        

                                                                                                         Text a foto: T.Klosová                                                                                                     
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NINA NAKRESLILA OBRÁZKY 

K PÍSNIČCE 

Zní to docela obyčejně – nějaká 

dívenka ilustrovala text písničky. Ale ve 

skutečnosti to byla společná rychlá školní 

práce. Na jejím konci je šest krásných 

barevných obrázků, které jste mohli vidět na 

masopustním představení v sobotu 11. 

února 2023. 

Paní učitelka Plačková, jedna 

z organizátorek masopustu, mě požádala, 

zda bychom nakreslili nějaké obrázky k písničce O starém kocourovi. Jenže najednou se oproti 

plánům posunul termín už na 11. února a času jsme měli málo. Žákyně 5. třídy Nina 

Imramovská chodí ve škole do rukodělného kroužku a souhlasila s mým návrhem. V pondělí 

si píseň poslechla, potom jsme spolu ke každé sloce hrubě načrtly skicu a ona během hodinky 

nakreslila tužkou šest ilustrací. Ty jsem obtáhla silným černým fixem a zkopírovala na velké 

papíry A3. Deváťáci je v úterý při odpolední výtvarné výchově vybarvili vodovkami – každý si 

vzal na starost jednu barvu a už to jelo. Další den pokračovali při výtvarné výchově šesťáci. 

Obrázky zalaminovali a udělali jim rámečky z černé elektrikářské pásky. Na půdě jsme našli 

staré vyřazené mapy uschované pro výtvarné účely, vyzkoušeli jsme několik tvarů a velikostí, 

než jsme našli dvě nejvhodnější. Děti pracovaly ve dvou skupinách – holky a kluci. Na rubovou 

stranu map se nalepily obrázky, kluci své museli strhnout a podruhé nalepit ve správném 

pořadí. Přidali jsme jméno autorky Niny a ve čtvrtek jsme „plakáty“ odevzdali paní učitelce 

Plačkové. A co nám tato práce kromě krásného výsledku přinesla? Žáci se dozvěděli nebo si 

zopakovali, co je to ilustrace, 

jarmareční píseň, skica, kontura, 

kolorování, pozadí, detail, 

kompozice apod., museli se 

dohodnout při práci ve skupinách, 

spolupracovat, přemýšlet a 

rozhodovat, opravit chyby, prostě 

nebylo toho málo. Obrázky 

posloužily při masopustu a dnes 

zdobí chodbu školy.                                     

       

 Text a foto: Karolína Týleová 

 

SETKÁNÍ S HVĚZDAMI 

V úterý 7. února se konala akce ZŠ Miličín, které se účastnily žáci, učitelé, rodiče i prarodiče. 

Účastníci se v podvečerních hodinách vydali na louku u hřbitova vybaveni mobilní aplikací pro 

sledování vesmírných těles a triedry. Cílem bylo spatřit takzvanou neandrtálskou kometu. 

Podařilo se na večerní obloze určit sektor ve kterém jsem měla kometa nacházet A některé 

další hvězdy a planety. Bohužel vzhledem k velmi studenému počasí akce trvala pouze hodinu 

a kometou se nakonec podařilo spatřit 2 účastníkům až po ukončení akce doma na dvorku. 

Přesto se všichni bavili a večerní procházka na čerstvém vzduchu všem prospěla. Na závěr se 

většina žáků shodla na tom, že astronomie by mohla být zajímavým tématem letošní letní školy. 

Text: B.Kocourková 
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MISTŘI CECHŮ ODĚVNÍCH ANEB VÝUKA BEZ ŠKOLNÍCH LAVIC 

   Ve čtvrtek 23.února 

jsme podnikli naučný 

výlet do husitského 

muzea v Táboře. Celé 

dvě hodiny jsme 

společně s paní 

lektorkou procházeli 

expozicí s názvem Mistři 

cechů oděvních. Výstava 

se věnuje atraktivnímu 

tématu odívání a výroby 

oděvů na přelomu 

středověku a novověku. 

V několika místnostech 

nám byla představena 

práce soukeníků, 

postříhačů, krejčích, 

koželuhů a ševců. S 

pomocí replik původních 

nástrojů, doplněných 

originálními archeologickými nálezy, jsme si ukázali i prakticky vyzkoušeli, jak se zhotovovaly 

látky od sklizně textilních plodin přes tvorbu nití, tkanin, jejich barvení, přípravu oděvů a 

oděvních doplňků.                                                                                                         Žáci 4.třídy 
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CO NOVÉHO V NAŠICH SPOLCÍCH 

 

V úterý 14. února jsme se rozloučili s naší služebně nejstarší a 

miličínskému Sokolu nejvěrnější sestrou, paní Jiřinou 

Doubkovou. Čest její památce! 

 

 

Děkujeme všem 

masopustníkům, kteří 

tvořili scénář letošního 

masopustního 

představení již od 

prosince loňského 

roku, za uvedení 

bezvadné 

kocourkovské hry; 

děkujeme všem 

pomocníkům, kteří na 

podiu sice nevystoupili, 

ale bez nichž bychom 

se neobešli; také díky 

všem, kteří 

organizovali 

masopustní večerní 

zábavu - a hlavně 

divákům, kteří v chladném počasí dorazili ve velkém počtu a společně s námi vytvořili 

parádní odpoledne. 

Zvláštní poděkování patří našim dětem – tanečnicím – některé jsou teprve 

„školkovského“ věku – a děvčatům z novinářského kroužku za literární i výtvarné 

přičinění. 

 

TJ SOKOL MILIČÍN SE PŘIPOJÍ K AKCI 

 

25.3.2023 sraz sokolovna Miličín ve 13.00 

hodin  

- při nepřízni počasí změna termínu 

- s sebou hrabky košťata, pracovní rukavice 

- pytle zajištěny 

info J.Plačková tel: 603365699 
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OKRAŠLOVACÍ SPOLEK 

 
MILIČÍNSKÁ KNIHOBUDKA JE NA WEBU KNIHOBUDEK 

 
Miličín – Koncem roku 2016 byla na náměstí u altánu nainstalována knihobudka. Její umístění 
se jeví jako ideální, neboť altán s několika lavičkami přímo vybízí k oddechu a posezení, tak 
proč ne rovnou s knihou v ruce? Finance na knihobudku byly získány  

z projektu "Miličín má své dobrovolníky" z programu na podporu 
naplňování Koncepce podpory dětí a mládeže ve Středočeském kraji. 
V rámci tohoto projektu Okrašlovací spolek úzce spolupracoval se ZŠ 
Miličín. Žáci navrhovali podobu knihobudky a vedení školy darovalo 
vyřazenou školní tabuli. Přínosem spolupráce bylo společné vybudování 
zázemí ve formě knihobudky a velké tabule se stříškou a přihrádkou na 
křídy, která tak i nadále může sloužit zejména dětem pro kreslení na 
čerstvém vzduchu.  
Knihobudka je už šest let aktivně využívána občany a rekreanty a její 
obsah je obměňován dárci. Okrašlovací spolek ji pravidelně udržuje a 
požádal o zařazení do seznamu veřejných knihovniček neziskového 
projektu KnihoBudka. Žádost byla úspěšná a na webu KnihoBudka ji 
najdete v seznamu nebo na mapě.  
Je to pro nás takové krásné poděkování, neboť miličínská knihobudka 
dobře funguje - dle určitých pravidel - svým knihovním životem a každá 

darovaná kniha si takto najde dalšího čtenáře.   
členky Okrašlovacího spolku Miličín 

https://www.knihobudka.cz/
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ZE ZELENÉHO TRÁVNÍKU  

Jaro již klepe na dveře a to nejen to astronomické 20.3., ale i to 

fotbalové, které začíná přípravným přátelským utkáním 12.3. 

v Heřmaničkách od 14.00 hodin. 

Následující víkend proběhne příprava domácího sportovního areálu 

na nadcházející část sezóny a 25.3. to již vypukne naostro. Popřejme 

proto našim borcům mnoho zdaru a žádná bolestivá zranění. Přijďte 

naše fotbalisty podpořit. Odměnou vám vždy bude příjemné setkání 

s přáteli, vynikající občerstvení, ale především nezapomenutelný sportovní zážitek.  

                                                                                                                                                         V.K. 
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VELIKONOCE SE BLÍŽÍ 

 

Pokud se nebudete moci akce zúčastnit v den konání, máte opět možnost 

zavěsit vajíčko na koš individuálně.  
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PLESOVÁ SEZÓNA UKONČENA 

Po minulé době zákazů a omezení vypukla 

plesová sezóna 2022/2023 v plném proudu 

a s očekáváním zda si tancechtiví človíčci 

znovu najdou cestu na plesy a parkety 

kulturních domů a sokoloven. Naštěstí se 

zlá proroctví nenaplnila a návštěvnost, 

alespoň akcí v našem regionu, byla myslím 

si slušná. Hořekování nad tím, že dříve 

chodilo lidí o sto více asi nemají cenu. 

Každá doba sebou něco nese. Po letech 

tučných přicházejí ty dietnější a naopak. Tak 

už to na tom světě chodí.  

Plesovou sezónu ukončil v Miličíně ples 

místního SDH a opět to byla akce vydařená. 

Počet návštěvníků lehce přesáhl dvě stovky, 

hudba hrála až to řinčelo, tomboly a 

občerstvení co hrdlo ráčilo, no co vám budu 

povídat. V kolik se sokolovna zamykala si 

necháme raději pro sebe a budeme se těšit 

na příště. 

Veškeré merendy, včetně těch 

masopustních, se každopádně v Miličíně i 

v Petrovicích vydařily. My můžeme na čas 

sváteční róby a saka uložit do skříní a těšit 

se na další akce, které nás v průběhu roku 

čekají. 

                                                                                                                                                    

V.K. 

 

MĚSTO MILIČÍN NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 

Aktuální informace, které souvisí s naším městečkem můžete nyní sledovat i na 

nejpopulárnějších sociálních sítích – Facebook (Město Miličín) a Instagram 

(mestomilicin). Na obou sítích jsme založili oficiální městské profily, které jsou vzájemně 

propojené. Tudíž stejné informace se budou objevovat na obou profilech. Jsou zde 

sdíleny aktuální informace o dění ve městě, pozvánky na akce, výstražné a dopravní 

informace, zápisy ze zasedání apod. Některé zveřejněné články se následně objeví i v 

tištěném zpravodaji. Pokud chcete mít tedy informace tzv. z první ruky, začněte nás 

sledovat na výše uvedených profilech. Na Facebooku nezapomeňte nastavit sledování 

na Oblíbené, ať se Vám naše příspěvky zobrazují na zdi co nejvýše. Zároveň 

doporučujeme stáhnout mobilní aplikaci V OBRAZE, která je přímo propojená s 

webovými stránkami města a v případě zveřejnění nové informace na webu dostanete 

upozornění.  

                                                                                                                                    -r- 
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NOVINKY Z KNIHOVNY  

V únoru byl uspořádán pro žáky 8. ročníku ZŠ Miličín 

Projektový den v knihovně, v rámci kterého se dozvěděli 

informace o provozu knihovny, o katalogizaci, nákupu nových 

knih a uspořádání knih v knihovně. Vzhledem k tomu, že do 

knihovny chodí více dětí, žáci pomohli s novým tříděním a 

umístěním dětských knih tak, aby měli dětští návštěvníci více 

prostoru a snadnější výběr knih. 

Pro dospělé čtenáře jsou v knihovně nové knihy. V úterý od 

15 hodin se hrají šachy  a každou poslední neděli v měsíci je 

možné přijít si do knihovny popovídat, dát si kávu a věnovat se aktivitám Dámského 

klubu. Ten se koná v neděli 26.3. od 14. do 17.hod.  

Na programu bude pletení a karetní hry. 

 

MOBILNÍ SLUŽBA VYBRANÝM ČTENÁŘŮM KNIHOVNY MILIČÍN 

    Senioři a nemocní občané Miličína a spádových obcí budou moci od 1. dubna 2023 

využívat mobilní služby knihovny. U knihovnice B. Kocourkové si mohou telefonicky 

objednat výpůjčku knih, která jim bude dopravena až domů. Knihy bude možné 

objednávat i jen podle žánru, výběr bude na knihovnici. Objednávky budou přijímány 

v pracovních dnech, od pondělí do čtvrtka, v 1. pracovním týdnu kalendářního měsíce a 

v nejbližším následujícím pracovním dnu jim budou přivezeny. V den rozvozu budou 

vyzvednuty půjčené knihy a dodány nově objednané knihy. Rozvoz bude probíhat 

v odpoledních hodinách, čas a délka výpůjčky budou dohodnuty při objednávce. 

    Příklad – 1. pracovní týden v dubnu začíná v pondělí 3.4. Knihy bude možné tedy 

objednat 3. - 6. 4. a v budou přivezeny v úterý 11.4. V květnu budou objednávky 

přijímány 2. - 4.5. přivezeny 5.5. a 5.5. současně vyzvednuty knihy půjčené.  

    Příjem objednávek a dotazy ke službě – 14.00 - 17.00 hod. na telefonním čísle 

606 669 811.                                                                                                 B. Kocourková 

 

HARMONOGRAM TŘETÍHO CYKLU DIGITÁLNÍ ODYSEA PRO SENIORY 

Dubnová část 

 

Pondělí 17.4. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
1. Skupina – Základní nastavení mobilního telefonu a jeho zabezpečení.  
2. Skupina – elektronické dokumenty.    

 
Pondělí 24.4. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Jak si zavolat z chytrého telefonu, uložit kontakt do telefonního seznamu, jak 
uskutečnit videohovor. 

2. Skupina – elektronické dokumenty.  
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MĚSTEČKO MÉHO MLÁDÍ – závěrečná část 

tohoto příběhu  

  Věc měla však dohru u okresního soudu, neboť 
pan fořt Jíšu zažaloval pro lesní pych. 

  U přelíčení pan fořt halasně rozkládal, jak Jíšu 
přistihl při krádeži dřeva, a jak ten byl ještě drzý 
a vyzývavý. O nešťastném trakaři se fořt 
nezmínil. Asi se bál výsměchu. 
  Jíša však ze sebe u přelíčení dělal polovičního 
debila, na všechno stále odpovídal: "jo – jo," a 
když mu soudce vyměřil trest vězení jednoho 
týdne, povídá mu: "Vám je to jedno. Otevřít hubu 
na týden nebo na čtrnáct dní!" 
  Soudce se zarazil, naklonil se k panu starostovi, 
který byl přelíčení také přítomen, a ptá se: 
  "Prosím vás – to je nějaký blázen?" 
  Starosta, který fořta ve veliké lásce neměl, a 
který chtěl Jíšovi pomoci, pravil: "No – nemá to v 
hlavě docela v pořádku!" 
  Na to soudce původní rozhodnutí zrušil a 
starému Jíšovi řekl: "Můžete jít domů, dědo!" 
  "A to jo -," povídá Jíša - "tak s Pánembohem!" 
  Za to fořt skřípal vzteky zuby! 
............................................................. 
 
  Ti fořtovi měli jedno dítě – dceru, již dospělou. Ta žila v Praze a říkalo se o ní všelicos, 
co jí nebylo valně ku cti. 
  Ta dcera, přijela-li do myslivny na návštěvu k rodičům, kamarádila se s dcerou jednoho 
zdějšího obchodníka. 
  Tak se dovedla vloudit v důvěru své přítelkyně, že tato jí půjčila, prý do obchodu, částku 
30.000,- korun. 
  Půjčila jí ty peníze bez svědků a bez potvrzení, tak byla přesvědčena o její čestnosti. 
Když pak se po několika letech vdávala a peníze potřebovala do vlastního obchodu, 
požádala kamarádku o jejich vrácení. Ta jí však odpověděla : 
  "Ale Liduško, co to mluvíš, vždyť tys mi přece žádné peníze nepůjčila!" A dělala ještě 
uraženou. 
  Liduška se nakonec obrátila k soudu. Nepořídila však, neboť nemohla ničím prokázat, 
že kamarádce peníze opravdu půjčila. A tak o těch 30.000, - korun docela přišla. 
  Fořt sám byl člověk nesympatický, protivný. Za Rakouska velký Rakušák, kterým zůstal 
i za Republiky. 
  Když byla založena Církev Československá, štval katolíky, aby vzali kosy a cepy a 
pomlátili ty pohany – to je příslušníky církve Československé. 
  Na Republiku a prezidenta mohl vstrčiti psí hlavu. 
 
  Nakonec to s ním dopadlo špatně. Pro nějaký delikt bylo s ním zavedeno disciplinární 
řízení, a byl dán správou panství předčasně do výslužby. Pak se z myslivny odstěhoval 
– musel uvolniti místo svému nástupci. 
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NĚCO PRO DĚTI  

 

                                                                                            Obrázky nakreslily Nela a Nina Imramovské. 
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ÚNOROVÉ ZASTUPITELSTVO 

Rozhodli jsme se, že se vám budeme snažit předkládat informace ze 

zastupitelstva v trošku lidštější řeči než je pouze heslovitá a GDPR 

podléhající forma úředního zápisu.  

Miličín – Únorové zastupitelstvo přineslo opět mnoho témat k projednání. Namátkou 

třeba majetkoprávní vypořádání pod silnicí do Reksyně, fotovoltaiku pro vodárnu, 

opravu zvoničky v Záhoří nebo pokračující přípravy úprav průtahu Miličínem na silnici 

I/3. Kompletní zápis najdete na úřední desce a na webových stránkách. 

Ačkoliv byl program únorového zastupitelstva podle pozvánky spíše štíhlý, délka tomu v praxi 

neodpovídala. Důvodem bylo projednání celé škály dalších bodů v části Různé, jak je ostatně 

v Miličíně zvykem. Zastupitelé i přítomní účastníci zasedání, tak mají k dispozici informace o 

všem, co se ve městě děje.  

Jednání zahájil starosta města Václav Karda, který přivítal přítomné zastupitelky a zastupitele. 

Podle prezenční listiny bylo přítomno 8 členů zastupitelstva, omluven byl z rodinných důvodů 

Michal Hevera. Po úvodních formalitách se přešlo ke zřízení věcného břemena se společností 

ČEZ pro novou elektro přípojku v Reksyni. Formální záležitost byla schválena.                                                                                                                                                                                                   

V části pozemky se hlasovalo o upraveném projektu změny stavby před dokončením pro 

přestavbu domu č.p. 169. Se změnou stavby před dokončením zastupitelstvo jednomyslně 

nesouhlasí z důvodu rozporu dokumentace s územním plánem města a jeho regulativy. 

Zástupci investora byly předány připomínky k projektu. Naopak kladné vyjádření dostala 

přístavba mezi zázemím čerpací stanice a stávajícím malým skladem, která všechny potřebné 

náležitosti splnila. S majitelem vstoupíme do jednání o budoucím řešení čerpací stanice v 

návaznosti na naše parkoviště tak, aby z tohoto prostoru vzniklo kultivované veřejné místo.  

Mezi pozemky došlo i k debatě o majetkoprávním vypořádáním pozemků pod komunikací do 

Reksyně, kde budou probíhat další jednání a příště by se mohlo hlasovat o samotném výkupu. 

V tomto bodu došlo i k vyhlášení záměru pronájmu pozemku o přibližné výměře 30 m2 před 

pizzerií pro letní zahrádku. Další žádost o odkup městského pozemku nebyla schválena 

z důvodu ponechání plochy pro možné městské využití. 

Od HZS přišlo vyjádření v tom duchu, že žádost města o předání hasičského automobilu evidují 

a bude-li nějaké k dispozici, bude město osloveno. Město obdrželo nabídku na přenechání 

staršího Mercedesu, ten se ale pro svoji výšku nevejde do naší garáže a ani se pro své 

technické vlastnosti nehodí do našeho složitého terénu, jedná se spíše o vozidlo vysloveně na 

zásahy ve větším městě.  

Projednávali se i další záležitosti, jako byla žádost o výstavbu veřejné toalety na parkovišti u 

státovky nebo žádost o příspěvek na zdravotního klauna do nemocnice. Tyto žádosti nebyly 

schváleny. Prostor parkoviště chceme řešit jako celek. Mezi další formality patřilo i schválení 

veřejnoprávních smluv s příjemci dotací z rozpočtu města, jednalo se o hokejisty, fotbalisty, 

sokolníky, okrašlovací spolek, myslivce, rolničku v Táboře a záhořské hasiče.                                                                                                         

Starosta města informoval o jednání v Záhoří ohledně vycházkových uniforem. Po delší diskuzi 

byla žádost o pořízení zamítnuta. Město nabídlo možnost brigády při údržbě návsi v Záhoři. 

Zároveň budeme podporovat společenské akce a investovat do úprav vlastního majetku, 

případně technického vybavení.  

                                                                                                       Pokračování na další straně. 
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Záhoří se týkal i další bod, a to žádost o opravu zvoničky a umístění automatického zvonění. 

Bude poptána firma, která by mohla dodat systém automatického zvonění a připraví se 

dokumentace, aby se na rekonstrukci zvoničky mohlo žádat o dotaci. 

Další bod byl neméně citlivý, a to žádost o úpravu výše nájmu za pronájem ordinace. Z důvodu 

rizika ztráty lékařů došlo k převedení nákladů za elektřinu ze všech ordinací na město, a 

naopak ke zvýšení nájmu tak, aby to pro naše lékaře bylo nadále motivační v Miličíně 

poskytovat zdravotní péči. S památkáři se řeší i budoucí oprava kaple na Kalvárii. Od 

památkářů získalo město souhlasné závazné stanovisko k odvodnění kulturní památky – 

kostela. Zároveň se zpracovává projekt na celkovou úpravu prostoru u kostela.  

Projednala se i možnost pořízení fotovoltaické elektrárny, která by napájela vodárnu u Záhoří. 

Mohla by být umístěna na stodole v našem technickém areálu. Využití u vodárny jsme 

vyhodnotili jako nejvhodnější variantu z důvodu velkého a nepřetržitého odběru elektřiny.                                                                                                                                                                                                                    

Máme na stole dvě možnosti investování - PPA projekt (dlouhodobá smlouva s dodavatelem 

o dodávce elektřiny za lepší cenu) a vlastní provoz (fotovoltaiku si postaví i spravuje město 

samo). Bude potřeba prověřit technický stav střechy a zároveň zjišťujeme možnosti využití 

dotace. Při dotaci ve výši 75% by došlo k výstavbě fotovoltaické elektrárny, která by pokryla 

přes 50% ročních nákladů naší vodárny.   

Připravuje se i start systému „door to door“ zatím jen v miličínských osadách. Každá nemovitost 

dostane do bezplatné zápůjčky popelnici na plasty a papír a následně se budou bezplatně 

vyvážet podobně jako klasický komunální odpad, jen v jiném intervalu. Současně budeme 

nabízet k bezplatnému pronájmu kompostéry, které by sloužili k třídění bio a gastro odpadu, 

tak aby nekončil v černých popelnicích na odpad komunální. Je to další krok k řešení 

problematiky odpadů.  

V přípravě je stále také projekt 2. etapy úprav průtahu Miličínem od kostela směrem na Prahu, 

včetně vybudování kruhového objezdu na křižovatce na Mladou Vožici. Ze současných dvou 

přechodů u hotelu by měl vzniknout jeden bezpečný. Zároveň ale požadujeme vybudování 

nového přechodu před křižovatkou směr Tábor přibližně v místě současné autobusové 

zastávky u fary.  

                                                                                                                                                                     

.                                                                                                         Pokračování na další straně. 
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ŘSD si nechalo zpracovat bezpečnostní audit jehož závěr bohužel je, že přechod není 

potřebný. S tím samozřejmě nesouhlasíme a budeme se dále snažit o přechod bojovat. Pokud 

je hlavním cílem této akce bezpečné propojení obou částí Miličína, je tento přechod nutný. 

Zároveň jsme projektantovi poslali další připomínky ohledně řešení chodníků, zeleně či 

dopravního značení a čekáme na jejich zapracování. 

Dále se řešily termíny pro letošní vítání občánků, termín svozu velkoobjemového a 

nebezpečného odpadu (14. a 15. dubna), úklid města, pódium na náměstí, výsledek sbírky pro 

Diakonii Broumov za který vám patří veliký dík, celkem se vybralo cca 70 pytlů ošacení, obuvi 

a dalších potřebných věcí. Dále se projednávala příprava prodeje pozemků u bytovky č.p. 295 

na stavební parcely nebo kalendář svozu odpadů – je k dispozici na webu města nebo 

v aplikaci „V Obraze“ v novém rozcestníku.  

 

ARCHITEKTURA V NAŠEM MĚSTĚ 

V případě, že přemýšlíte nad stavebními úpravami svého domu, je tento text právě pro vás. 

Kvůli úsporám se v dnešní době nabízí zejména zateplení fasády, výměna oken a krytiny či 

celková rekonstrukce budovy. Zároveň dochází a bude docházet dále k realizací staveb 

nových domů v Miličíně či okolí. I přesto, že je to Vaše investice a majetek, každá tato stavba 

utváří celkový dojem obce a ovlivňujete Vaší stavbou celé navazující okolí. Rádi bychom Vás 

proto tímto poprosili, abyste vzhled budovy nepodceňovali a kladli důraz na jeho řešení tak, 

aby zapadal do okolní zástavby a tradičního charakteru zástavby obce. Naším záměrem není 

Vám bezdůvodně diktovat, jak máte nakládat se svým majetkem, ale veřejným zájmem je 

vytvářet prostředí, které bude příjemné pro nás i naše další generace a neničit hodnoty, které 

vytvořili naše minulé generace. 

Jako město jsme v minulých letech navázali spolupráci s Ing. arch. Terezou Švárovou 

(z katedry urbanismu a územního plánování, Fakulty stavební ČVUT v Praze), se kterou 

konzultujeme veškeré architektonické a urbanistické projekty v Miličíně a okolí. V přípravě 

jsou úpravy veřejných prostranství, školního areálu a dalších našich budov. Jako dobrý 

příklad z poslední doby můžeme uvést zateplení staré pošty, kdy měla být budova kompletně 

šedá. Následovalo několik jednání s majitelem, která nakonec vyústila v dohodu a řešení nyní  

zapadá do kontextu okolních budov a veřejného prostoru a respektuje původní členění. 

Věnovat více času projektu a konzultace s odborníkem tak může přinést mnohem více a 

vytvářet slušný odkaz města na několik dalších let.  

V případě, že uvažujete o projektu domu nebo o jeho vnějších úpravách či jeho okolí, 

nabízíme Vám možnost bezplatné konzultace a hledání správného řešení. Například i to, zda 

si zvolíte bílá, černá nebo hnědá okna, může být ve finále velký rozdíl, který lze vidět až 

v realizaci a kontextu okolních staveb.                                                                                       

A jak by taková spolupráce mohla vypadat? Ozvete se mi na níže uvedený kontakt, 

probereme Váš záměr, dáme dohromady podklady, případně provedeme fotodokumentaci, 

vše zkonzultujeme s naší architektkou a poskytneme vyjádření k projektu. Případně budeme 

věc dále řešit až do oboustranné spokojenosti.  

Děkujeme a těšíme se na spolupráci. Kontakt: Ing. Karel Trefil, 720 282 944, 

ktrefil@seznam.cz 

Na zasedání zastupitelstva ve středu 22.3.2023 od 18:30 bude přítomna také městská 

architektka Ing. arch Tereza Švárová, aby se představila novým zastupitelům a vysvětlila, v 

čem všem nám může být nápomocna. 

mailto:ktrefil@seznam.cz
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DOTACE NA SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI RODINNÝCH DOMŮ 

V současnosti je možnost čerpat dotace z několika programů. Přehled a detailní informace 

najdete na stránkách www.novazelenausporam.cz, kde naleznete i odpovědi na nejčastější 

dotazy. Něž se rozhodnete pro jakékoliv stavební zásahy je vhodné záměr konzultovat s 

odborníkem na danou problematiku. Takovou službu bezplatně nabízí Energetické 

poradenství EKIS od Ministerstva průmyslu a obchodu. Na stránkách www.mpo-efekt.cz 

naleznete buď internetovou poradnu nebo se můžete obrátit přímo na energetického 

specialistu v okolí. Seznam a kontakty naleznete na uvedených stránkách. Při úpravách 

rodinných domů je totiž nutné navrhnout opatření vhodně s ohledem na stávající stav budovy. 

Při zateplení stěn nebo stropu staršího domu je nutné zvolit správnou tloušťku a materiál 

tepelné izolace, při výměně oken zase správné parametry skel i jeho rámu. Zároveň je nutné 

počítat s následným dostatečným větráním, protože dům se tímto neprodyšně uzavře a 

mohou vznikat například plísně.  

Nová zelená úsporám light 

Nejaktuálnější je program Nová 

zelená úsporám Light. Od 

9.1.2023 mohou nízkopříjmové 

domácnosti požádat o finanční 

podporu na rychlá energetická 

opatření pro majitele rodinných 

domů. Všichni členové 

domácnosti musí být příjemci 

starobního důchodu, nebo 

invalidního důchodu 3. stupně. A 

nebo pobírala domácnost v 

období od 12.9.2022 příspěvek na 

bydlení. Lze čerpat na: zateplení 

podlahy na zemině nebo nad 

nevytápěným suterénem, 

zateplení fasády, zateplení střechy, zateplení stropů pod půdou, výměnu oken a výměnu 

vchodových dveří. Žádost můžete podat před provedením prací, v jejich průběhu i po jejich 

ukončení. Dotace může být vyplacena i zpětně na realizace uskutečněné již od 12. září 2022. 

Se vším potřebným pomohou pracovníci MAS Voticko.  

Kontakt: Nikola Tupá, 776 783 025, tupa@masvoticko.cz 

Nová zelená úsporám 

Na rekonstrukce, výstavbu nových rodinných domů, ale také na výměnu zdroje tepla či 

pořízení fotovoltaiky, lze čerpat dotace z klasické Nové zelené úsporám. Zde už je 

administrativa poměrně složitější. Je nutné splnit různé požadavky, nechat zpracovat odborný 

posudek, často také projektovou dokumentaci a v neposlední řadě počítat s finanční 

spoluúčastí. S vyšší finanční podporou můžete počítat, pokud bude navrhovaný rozsah 

opatření větší nebo pokud bude spojeno více opatření do jedné žádosti. Například budete 

současně řešit nejen zateplení domu, ale také využití obnovitelných zdrojů nebo hospodaření 

s vodou. Naopak při malém rozsahu opatření, například pouze při výměně oken nebo 

zateplení menší části domu nedostatečnou tloušťkou izolace, s největší pravděpodobností 

podmínky pro poskytnutí podpory nesplníte.                                                                                                                                                                           
.                                                                                                                                                        K.T. 

http://www.novazelenausporam.cz/
http://www.mpo-efekt.cz/
mailto:tupa@masvoticko.cz
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KALENDÁŘ AKCÍ  

11.3.2023 - Dětský karneval 

v sokolovně od 13.30 hodin 

25.3.2023 - Ukliďme svět - u 

sokolovny - viz plakát 

25.3.2023 - Velikonoční dílničky v hasičském domě od 9.00 do 11.00 hodin 

25.3. - 2.4.2023 - Ukliďme Česko - viz plakát 

26.3.2023 - Dámský klub v knihovně od 14.00 do 17.00 hodin 

1.4.2023 - Velikonoční vajíčka před radnicí od 14.00 hodin  

4.4.2023 - Velikonoční dílny ve školní družině od 13.00 hodin 

8.4.2023 – Velikonoční zábava v sokolovně od 20.00 hodin 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

      V měsíci únoru životní jubilea oslavili: 

Anežka Járová z Miličína – 96 let  

 

 

František Růžička z Kahlovické Lhoty – 80 let      
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KRÁTCE Z RADNICE 

 V kanceláři MěÚ se vybírají poplatky za odpady. Platbu lze nově provést 
kartou nebo po domluvě převodem z účtu. Bližší informace na tel.: 
317 802 260 nebo na e-mail: podatelna@milicin.eu 

 Odpady se i v roce 2023 sváží po čtrnácti dnech a to vždy v pátek lichý týden.  

Nejbližším termínem je 17. březen. Podrobný rozpis najdete na stránkách města 

v rubrice „Odpadové hospodářství“, nebo v kalendáři svozů na hlavní stránce 

hned pod kalendářem akcí a ve vývěsních tabulích v každé obci. Pro zjištění 

termínu svozů komunálního nebo separovaného odpadu můžete nově také použít 

záložku v rozcestníku mobilní aplikace ,,V OBRAZE“ 

 Pokud zvažujete nákup nové popelnice, doporučujeme pořízení plastové. 

Svozová firma totiž zvažuje od roku 2025 plechové popelnice ze svozů vyřadit. 

 ŽÁDÁME SPOLUOBČANY, ABY SE VĚNOVALI ÚDRŽBĚ ZELENĚ NA SVÝCH 

POZEMCÍCH TAK, ABY PŘEČNÍVAJÍCÍ VĚTVE NEBRÁNILY BĚŽNÉMU PROVOZU 

A SVOZU ODPADU. 

 Na stránkách města nově najdete také záložku plánovaných odstávek ČEZu. 

 Každou poslední neděli v měsíci je v Knihovně od 14.00 do 16.00 hodin otevřen 

Dámský klub. Program bude vždy uveden na webových stránkách Knihovny a na 

nástěnce Městského úřadu 7 dnů před termínem. 

 Pokud budete mít zájem, podnikáte nebo máte trvalé bydliště na území našeho 

regionu, rádi vaši firmu uveřejníme v seznamu na stránkách města. Dejte nám 

vědět na adresu podatelny nebo zpravodaje a my dáme o vás vědět dál. 

 V kanceláři MěÚ jsou k prodeji také turistické suvenýry.   

  
 

 
 

 Další informace naleznete na stránkách www.milicin.eu 

 Telefon kancelář/podatelna MěÚ 317 802 260 

 

Vaše příspěvky možno zasílat na e-mailovou adresu zpravodaj@milicin.eu 

Miličínský zpravodaj č.3/2023. Měsíčník, vydávaný vždy 8. den v měsíci. Uzávěrka vždy poslední den 

v měsíci. Vydává Město Miličín, IČO 00232238, Miličín 1, 25786  
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mailto:podatelna@milicin.eu
http://www.milicin.eu/
mailto:zpravodaj@milicin.eu

